
        

 
Stanowisko nr 7/21 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 12 października 2021 r. 

 

w sprawie możliwości finansowania wynagrodzeń nauczycieli za sprawowanie 
opieki dydaktycznej nad stypendystami w ramach programów, które będą 
realizowane w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 
 

Wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez przyznawanie im stypendiów jest 
doskonałym sposobem motywowania ich do ciągłego, indywidualnego i niekonwencjonalnego 
rozwoju. Istotną rolę w tym procesie pełnią nauczyciele, którzy wspomagają swoich 
stypendystów w określaniu kolejnych celów i monitorowaniu ich osiągnięć edukacyjnych. 

Możliwość wypłaty wynagrodzeń nauczycielom - opiekunom stypendystów za związane  

z tą funkcją obowiązki wynikała z wytycznych i Szczegółowego Opisu Priorytetów dla 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Wytyczne dotyczące Programów 

Operacyjnych realizowanych w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020 

nie regulowały jednoznacznie tej kwestii. Realizacja wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli 

uszczuplałaby pulę środków przeznaczoną na wypłatę stypendiów.  

Proponuje się, aby w nowej perspektywie finansowej 2021-2027, wypłata wynagrodzeń dla 

nauczycieli opiekunów – stypendystów mogła pochodzić również z dotacji celowych 

przekazywanych do organów prowadzących szkoły, w których są stypendyści.  

Niezwykle ważnym elementem projektów stypendialnych jest praca nauczyciela – opiekuna 

stypendysty pełniącego rolę doradcy i partnera w poszukiwaniu wartości i rozwoju 

umiejętności/postaw ucznia niezbędnych do efektywnego funkcjonowania we współczesnym 

społeczeństwie – do dostępu do satysfakcjonującej pracy i spełnienia w życiu osobistym. 

Jedynie ścisła i systematyczna współpraca stypendysty z nauczycielem – opiekunem pozwala 

na urzeczywistnienie celu wsparcia finansowego, którym jest w szczególności umożliwienie 

młodemu człowiekowi wyboru indywidualnej i niekonwencjonalnej drogi do pełnego rozwoju. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Mazowieckiego zwraca się z apelem  

do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o uregulowanie w nowej perspektywie 

finansowej 2021-2027 możliwości finansowania wynagrodzeń nauczycieli – opiekunów 

stypendystów za związane z tą funkcją obowiązki, w ramach programów realizowanych  

z udziałem środków europejskich. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
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